Biasa

dipanggil abu hamid, gelarnya

Hujjatul Islam yang artinya

Argumentor Islam/Pembela Islam.5

Karna jasanya yang besar didalam

menjaga islam dari pengaruh ajaran

bid’ah dan aliran rasionalisme filosof

Yunani.

Beliau lahir di Thus, Khurasan,

Iran, dekat Masyhad sekarang, pada

tahun 450 H/1058 M. Beliau dan

saudaranya, Ahmad, yatim pada usia

dini. Pendidikannya dimulai di

Thus. Lalu, Imam Al-Ghozali pergi

ke Jurjan. Dan sesudah satu periode

lebih lanjut di Thus, beliau ke

Naisabur, tempat beliau menjadi

murid al-Juwaini Imam al-Haramain

hingga meninggalnya yang terakhir

pada tahun 478 H/1085 M.

Imam Al-Ghozali adalah ahli

pikir ulung Islam yang menyandang

4 M. Ghofur Al-Lathif, Hujjatul Islam

Imam Al-Ghazali, Yogyakarta:Araska, 2020, 131.